BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 312 TCT/DNK
V/v xử lý thuế đối với DNTN Huỳnh Phát
	Hà Nội, ngày 11 tháng 2 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Đồng Nai

Trả lời công văn số 1968/2003/CT/TTr ngày 22/12/2003 của Cục thuế tỉnh Đồng Nai về việc xử lý thuế đối với DNTN Huỳnh Phát, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

- Trường hợp DNTN Huỳnh Phát nợ tiền thuế, tiền phạt chậm nộp sau khi đã kê biên tài sản vẫn còn thiếu thì Cục thuế lập hồ sơ đầy đủ chuyển Cơ quan pháp luật để xử lý theo quy định của pháp luật.

- Trường hợp hàng hoá mua vào của DNTN Huỳnh Phát tương tự như Công ty TNHH Vina (Đồng Nai), Công ty TNHH Thanh Toàn (Đà Nẵng) thì được xử lý theo hướng dẫn tại công văn số 4869 TCT/NV6 ngày 29/11/2001 của Tổng cục Thuế (bản photocopy kèm theo) nhưng không được khấu trừ thuế GTGT đầu vào theo tỷ lệ của hàng hoá mua vào theo bảng kê.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế được biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương